sido autorizada a lavratura da presente ata em forma de sumário: 4.1. Tendo refletido sobre os 
impactos da Lei nº 15.270/25, os membros do Conselho deliberaram aprovar, nos termos do art. 24, 
inciso (viii), do Estatuto Social da Helbor, a declaração de dividendos no montante total de 
R$ 17.500.000,00 (dezessete milhões e quinhentos mil reais), correspondendo a R$ 0,13188276162 
por ação de emissão da Companhia, sendo: i) R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), 
correspondendo a R$ 0,01884039452 por ação de emissão da Companhia, à conta do lucro apurado 
nesse exercício corrente, até 30 de novembro de 2025, conforme registrado em balanço datado de 30 
de novembro de 2025; e ii) R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), correspondendo a 
R$ 0,1130423671 por ação de emissão da Companhia, à conta de reserva de lucros apurada no 
exercício anterior e mantida até 30 de novembro de 2025, com base no mesmo balanço patrimonial de 
30 de novembro de 2025, sendo certo que: